
 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 
zveřejněno na profilu zadavatele 

Naše zn. 1253/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Helena Baštářová  

   

Mobil +420 724 129 033  

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz  

    

    

    

    

 

Rekonstrukce trati v úseku Kyjice – Chomutov  

     
 

Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 21  

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, 

Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele 

takto: 

 

Dotaz č. 529: 

SO 98-98 

 

pol.č.22 Kácení a odstranění zeleně 

 

Z odpovědi na dotaz č.498 uchazeč pochopil, že má nacenit vykácení porostů z přílohy s názvem 

,, kácení chomutov_TS_221129´´ z dodatku č.17. Tedy 332 stromů ze záložky ,,Dřeviny´´ a 

stromy ze záložky ,,Zapojené porosty´´ č.1-48. Předpokládáme, že zapojené porosty jsou 

stromy, na které není třeba povolení ke kácení a že mají být vykácené všechny v červeně 

ohraničených plochách s označením ZP s číslem plochy v dendrologickém průzkumu.  

 

Je tento předpoklad správný? 

 

Odpověď č. 529: 

Uchazeč nacení kácení v rozsahu nutném pro samotnou stavbu a zároveň zachování bezpečné 

vzdálenosti od trakce. Vzdálenost od trakce, ve které musí být káceny všechny dřeviny, je cca 8 

metrů. Pro toto kácení uchazeč zajistí potřebné povolení ke kácení dle zákona č. 114/1992 Sb. 

o ochraně přírody a krajiny a jeho prováděcí vyhlášky v platném znění. Povolení ke kácení dle 

tohoto zákona podléhají i zapojené porosty, je-li jejich plocha větší než 40 m2. 

 

Vysvětlení zadavatele: 

U dotazu č. 498 došlo k jeho chybnému zodpovězení. Zadavatel uvádí správné znění odpovědi 

na dotaz č. 498, které rovněž ve větším rozsahu zodpovídá i dotaz č. 529. 

Kácení dřevin: Uchazeč nacení kácení v rozsahu nutném pro samotnou stavbu. Vzdálenost od 

trakce, ve které budou káceny všechny dřeviny, je cca 8 metrů. Za takto vzniklé množství 

kácených dřevin rostoucích mimo les (povolení ke kácení) bude stanoveno příslušné množství 

náhradních výsadeb.  

Návrh náhradní výsadby: Zhotovitel bude vycházet z oborového třídníku a zkušeností se 

stanovováním náhradních výsadeb v obdobném rozsahu, v jakém bude navrženo kácení. 



  

 
 

2/2    
 

Konkrétní náhradní výsadby stanovuje příslušný orgán ochrany přírody a to včetně umístění 

vysazovaných dřevin. 

Návrh ostatních vegetačních úprav: Realizační dokumentace stavby nebude obsahovat jiné 

vegetační úpravy, než ty specifikované v jednotlivých provozních a stavebních souborech. 

Dlouhodobý plán péče: Dlouhodobý plán péče bude zpracován pro porosty podél trati, které 

nebudou káceny v rámci stavby. Bude sloužit pro účel údržby trati. Nejedná se o návrh kácení 

v rámci stavby a není pro něj třeba řešit povolení ke kácení. 

 

 

…………………………… 

Ing. Petr Hofhanzl 

ředitel Stavební správy západ 

na základě Pověření č. 2446 
ze dne 11.5.2018 

Správa železnic, státní organizace 
 

 

 


		2024-01-17T09:16:33+0000


		2024-01-17T13:10:21+0100
	Podepsáno elektronicky




